
Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

1 

 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 9. 11. 2020 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 27. 10. 2020. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

10 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Hanu Doležalovou a pana Lukáše Zvěřinu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Doležalovou a pana 

Lukáše Zvěřinu. 

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající pana Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

Navržený program: 

1) Technický bod 

2) Smlouva č. 1030039654/005 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PV-014330063030/001 se společností E.ON 

Distribuce, a.s., IČ: 28085400  

4) Poskytnutí dotace SK Křenovice, z.s. – účelová dotace na rok 2020 

5) Změna účelu využití dotace na rok 2020 – Spolek divadla Antonína Vorla, 

IČ: 26568098  



Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

2 

 

6) Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice ve výši 

200.000 Kč 

7) Výpůjčka pozemků parc. č. 1725, 1726, 1717/1, 1721/9 (U Hájku) na dobu 10 let 

pro vybudování tůní 

8) Rozpočtové opatření č. 8/2020 

9) Pronájem části nemovitosti č. p. 532 

10) Darovací smlouva – kříž  

11) Pojmenování ulice – Zemědělská 

12) Různé 

13) Diskuse 

14) Závěr 
 

Předsedající navrhl vyřadit body 11 a 12 z tohoto jednání. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání doplněný 

o návrhy starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod 

2) Smlouva č. 1030039654/005 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PV-014330063030/001 se společností E.ON 

Distribuce, a.s., IČ: 28085400  

4) Poskytnutí dotace SK Křenovice, z.s. – účelová dotace na rok 2020 

5) Změna účelu využití dotace na rok 2020 – Spolek divadla Antonína Vorla, 

IČ: 26568098  

6) Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice ve výši 

200.000 Kč 

7) Výpůjčka pozemků parc. č. 1725, 1726, 1717/1, 1721/9 (U Hájku) na dobu 10 let 

pro vybudování tůní 

8) Rozpočtové opatření č. 8/2020 

9) Pronájem části nemovitosti č. p. 532 

10) Darovací smlouva – kříž  

11) Diskuse 

12) Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

3 

 

2. Smlouva č. 1030039654/005 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy č. 1030039654/005 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Veselý 

pokrač. lok.“. Jedná se o umístění distribuční soustavy kabel NN + uzemnění na pozemku 

parc. č. 1595/67 a 1584/4. Smlouva o zřízení věcného břemene bude sepsána do 12 měsíců 

od dokončení stavby. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 4.500 Kč 

bez DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu č. 1030039654/005 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, na stavbu 

„Křenovice, kabel NN Veselý pokrač. lok.“, na pozemcích parc. č. 1595/67 a 1584/4, 

za jednorázovou úplatu ve výši 4.500 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PV-014330063030/001 

se společností E.ON 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene číslo 

 PV-014330063030/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, DS NN, bytový dům“. 

Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, pojistková skříň a uzemnění 

na pozemcích parc. č. 126, 1720/5, 1720/2, 1720/4, 18, 68/9. Břemeno se sjednává 

za jednorázovou úplatu ve výši 1.400 Kč bez DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene číslo 

PV-014330063030/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, na stavbu 

„Křenovice, DS NN, bytový dům“, na pozemcích parc. č. 126, 1720/5, 1720/2, 1720/4, 18, 

68/9, za jednorázovou úplatu ve výši 1.400 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Poskytnutí dotace SK Křenovice, z.s. 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí SK Křenovice, z.s. o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu obce na pořízení chladícího agregátu v místnosti kabin na hřišti. Chladící místnost 



Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

4 

 

bude sloužit pro mnoho akcí, které se na hřišti konají. Dotace bude vypořádána do konce roku 

2020. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí účelové dotace ve výši 65.000 

Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice, 

z.s., Sokolská 711, IČ: 48838501. 

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Změna účelu využití dotace na rok 2020 – Spolek divadla Antonína 

Vorla, IČ: 26568098   

Předsedající oznámil přítomným, že Spolek divadla Antonína Vorla požádal o změnu účelu 

využití dotace poskytnuté obcí v roce 2020. Dotace byla určena na plánované akce, které 

se však z důvodu opatření kvůli COVID-19 nemohly konat. Z toho důvodu spolek požádal, 

zda by prostředky nemohl použít na pořízení technického vybavení divadelního sálu. Tato 

technika bude sloužit i pro další spolky při kulturních akcích. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje změnu účelu využití dotace poskytnuté obcí 

v roce 2020 Spolku divadla Antonína Vorla, Brněnská 156, 683 52 Křenovice, 

IČ: 26568098 na pořízení technického vybavení divadelního sálu.  

Výsledek hlasování: pro      9     proti     0      zdržel se      1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Křenovice ve výši 200.000 Kč  

Předsedající seznámil přítomné se žádostí příspěvkové organizace obce ZŠ a MŠ Křenovice, 

okres Vyškov, Školní 140, Křenovice, IČ: 46270922 o navýšení příspěvku na provoz 

o 200 tis. Kč. Obec (zřizovatel) schválil příspěvkové organizaci příspěvek na rok 2020 

na provozní náklady ve výši 2 mil. Kč. V letošním roce však jsou kvůli COVID-19 zvýšené 

náklady na hygienické a dezinfekční prostředky. Vzhledem k výše uvedenému nebude 

organizace schopna všechno pokrýt ze schváleného příspěvku. Žádá proto o navýšení.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

5 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí účelově neurčeného příspěvku 

na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, okres Vyškov, Školní 144, 

Křenovice, IČ: 46270922. 

Výsledek hlasování: pro      9     proti     0      zdržel se      1 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Výpůjčka pozemků parc. č. 1725, 1726, 1717/1, 1721/9 (U Hájku) 

na dobu 10 let pro vybudování tůní 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce vybudovat tůně na pozemcích parc. č. 1725, 

1726, 1717/1 a 1721/9. Vybudování tůní bude realizovat firma Verde Vida, s.r.o., Lidická 19, 

Brno, IČ: 04000331. Pro tuto realizaci je třeba, aby obec firmě vypůjčila pozemky. Výpůjčka 

pozemků bude bezplatná. Budování tůní by mělo být hrazeno celé z dotace. Vzhledem 

k tomu, že firma bude zajišťovat i udržitelnost tohoto projektu po dobu deseti let 

(dle podmínek dotace) je nutné výpůjčku sjednat na dobu 10 let od ukončení výstavby. 

Zahájení výstavby by mělo proběhnout v roce 2021. Záměr obce o výpůjčce pozemků byl 

zveřejněn na úřední desce od 3. 9. 2020 do 21. 9. 2020. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovité věci mezi obcí 

a společností Verde Vida, s.r.o., Lidická 19, Brno, IČ: 04000331 na dobu 10 let 

od ukončení výstavby.  

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření č. 8/2020 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem rozpočtového opatření č. 8/2020. Tímto 

rozpočtovým opatřením se řeší zvýšené náklady na svoz odpadu ze sběrného dvora a nákup 

nového plynového kotle pro budovu č. p. 535 (ordinace, lékárna, kadeřnictví, OÚ). Dále 

navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice. Tyto zvýšené 

náklady budou uhrazeny z prostředků, které byly alokovány na nákup cisternové stříkačky. 

Nákup cisternové stříkačky bude uskutečněn až v příštím roce, proto budou prostředky 

použity na uhrazení výše zmíněných nákladů. Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto 

zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020. 

Výsledek hlasování: pro      9     proti     1      zdržel se      0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 



Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

6 

 

 

9.  Pronájem části nemovitosti č. p. 532 

Předsedající informoval přítomné o žádosti paní Lucie Fuksové, Bratří Mrázků 572, 

Křenovice, IČ: 09583335, využívat část prostoru v budově č. p. 532. Prostor bude pronajat 

od 1. 12. 2020 na základě nájemní smlouvy, a to pouze do doby, než začnou rekonstrukční 

práce na budově pro potřeby školy. Předpokládá se cca 1 rok. Pronájem je sjednán ve výši 

350 Kč měsíčně. Záměr obce byl zveřejněn na úřední desce od 16. 10. 2020 do 6. 11. 2020. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje pronájem části nemovitosti Svárovská 532 

(blíže specifikované ve smlouvě) od 1. 12. 2020 za 350 Kč měsíčně paní Lucii Fuksové, 

Bratří Mrázků 572, Křenovice, IČ: 09583335. Pověřuje starostu sepsáním smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10.  Darovací smlouva - kříž  

Předsedající seznámil přítomné se skutečností nově vybudovaného kříže na Zbýšovské ulici. 

Podstavec kříže a dláždění kolem provedla obec. Litinový kříž a žulovou desku financovala 

rodina H. Právě litinovou část kříže a žulovou desku, kterou darovala rodina H., chce vlastník 

darovací smlouvou převést na obec.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Darovací smlouvu na litinový kříž a žulovou 

desku mezi obcí a panem L. H., Školní 396, Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se      0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11.  Diskuse 

Členové zastupitelstva M. Doubek a R. Svoboda poděkovali všem, kdo se podíleli na 

sobotním sázení stromků na pomezí katastrů Křenovic a Zbýšova. K poděkování se také 

připojil pan Š. s dodatkem, že poděkování si zaslouží i vedení obce Zbýšov. 

Pan M. Doubek (člen zastupitelstva) se zeptal, zda by bylo možné odstranit staré a 

nepoužívané elektrické vedení v polích směrem na Zbýšov. Starosta odpověděl, že zjistí, kdo 

je vlastníkem daného elektrického vedení a vstoupí s ním do jednání o odstranění tohoto 

elektrického vedení. 



Č. j.  KRE-2065/2020-VS 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 9. 11. 2020 

 

7 

 

Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 9. 11. 2020 v 19:24 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 9. 11. 2020, 

 

 

Starosta obce       …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Hana Doležalová, BA (Hons)   …………………………… 

 

 

Bc. Lukáš Zvěřina     …………………………… 

 


